
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI _ 
COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 

PROPOSTAS DE PREÇO CONSOLIDADAS 

Av. Senhor Martins, S/N 7 sta - CEP: 63.210-000 — Mauriti — Ceará ... 
| MAmi.í.i 07.655.269/0001-55 R ) 
| ) . s H 
H ANDODARPEASSOAS “O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAUDE E DESTRÓI A FAMILIA - ,_;

:_ 
o (N
 



" h Razao Social: Comercial Ganaa LTDA CNPJ: 43.773.633/0001-1! 

Enderago: Av. Deputado Castelo de Castro, 371 B~ Jamur 
s u Fortaleza Ca GEP; 60466531 

Assinado dd fórmá | 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE EZEQUIEL DA d\g‘wl por 
PREGAO ELETRONICO N° 2023.11.14.01/PE/SRP SILVA:63075 2 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.11.07.01 SILVA 63075 
DATA DE ABERTURA DA PROPOSTA: 30 DE NOVEMBRO DE 2023 566330 Dados:2022.1 h 
HORA DE ABERTURA DA PROPOSTA: 08HOGMIN {HORARIO DE BRASILIA-DF). 10:19:15-03'00' 

DATA DE ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS: 30 DE NOVEMBRO DE 2023 
HORA DE ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08h30min (HORARIO DE BRASILIA-DF). 
PORTAIL: R$ COMPRAS 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE IRÃO COMPOR CESTAS BÁSICAS 
DESTINADAS À DISTRIBUIGAO GRATUITA AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO TEMPORÁRIA DE VULNERABILIDADE SOCIAL CADASTRADAS NO MUNICÍPIO DE 
MAURITICE. 
COMERCIAL CANAA LTDA , COM SEDE NA CIDADE DE FORTALEZA CEARA À AV. DEPUTADO CASTELO DE CASTRO N° 371B, BAIRRO JANGURUSSU 
FORTALEZA/CEARA, INSCRITA NO CNPJ: 43.773.533/0001-19, CEP 60866-681 NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. EZEQUIEL DA SILVA, 
NACIONALIDADE BRASILEIRO, EMPRESARIO, SOLTEIRO, PORTADOR DA CEDULA DE IDENTIDADE RG N° 2018226022 - 9 SSPDS - CE, INSCRITO NO CPF 
(MF) SOB O Ne: 630.755.663-30, RESIDENTE E DOMICILIADO NA AV. DEPUTADO CASTELO DE CASTRO, NUMERO 371 A , BAIRRO JANGURUSSU 
FORTALEZA/CEARA, CEP 60.870-345, MUNICIPIO DE FORTALEZA ESTADO CE. DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL- AG: 1295-5  C/G: 110721-6. / 
BANCO BRADESCO: AG: 02999-8 C/C: 111092-6/237. canaa.em;) s220gmall.com 
PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS 
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERENCIA 

PROPOSTA DE PREGOS READEQUADA 
LOTE ÚNICO. 

VL UN 
em ESPECIFICAÇÃO uNp QUANT | WL uNIT FOR w.cLosa | Vi-SLOBALPOR 

EXTENSO 
[AGUCAR CRISTAL BRANCO, ISENTO DE INPUREZA, Qquatro reais é — 

1 |ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO DE 1K6, e GRANELI | 4000 |RS 415 quus |RS — t6scoo| SRR 
"M DATA DE FABRICACAO E VALIDADE MINIMA DE 1 ANO. centavos 

{0ZTIPO 1, PRODUTO BENEFICIADO DE 1º QUALIDADE, 
ILONGO, FINO, POLIDO, LIMPO, SEM ESCOLHAS (SEMENTES, quetro resis e cinquenta e oito mil, 

2 |PEDRAS OU CASCAS DE ARROZ), ELETRONICAMENTE KG CEUA 12000 |R$ — 488|olemaecto | RS — 58.550,00 |quinhentos e sessenta) 
[SELECIONADO. VALIDADE MINIMA 6 MESES A PARTIR DA centaves reais 
[DATA DE ENTREGA, EMBALAGEN: 1165, 
[BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. O BISCOITO 
[DEVERA SER FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS 
[SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATERIAS TERROSAS, têsreas e quinze mi, 

3 |PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PCT | 03DEMAID | 4000 |RS — aeolotemaencve| R$ — 15:560,00 |quinhentos e sessenta 
EMBALAGEM DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO centavos reais 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO 
£ PRAZO DE VALIDADE. 
(CAFE TORRADO E MOIDO DE 1º QUALIDADE, SEM ADIGAO 
DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS. EMPACOTADO A têsrteaise i 

4 |VAGUO PURD, EM EMBALAGENS QUE CONTENHA 250 GRS, | PGT PURO 2000 |R$ 395| nownlae |RS — iseooco|  dumeemie 
POSSUA SELO DE PUREZA DA ABIC E PRAZO DE VALIDADE cinco centavos | oftocentos reais 
IMINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. 
FARINFA DE MILHO FLOCADA, TIPO COSCUZ — COM 
[AUSENGIA DE UMIDADE; ATÓXICA, RESISTENTE, DEVERA 
[SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. umreale jnco mi 

5 [EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICO, RESISTENTE, |  PCT | SERTAD | 4000 |R$ 140 qurema |RS  seo0op |mee mie ssiscertos 
[DEVERA ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 centavos - 
(GRAMAS, AS EMBALAGEM DEVEM CONTER A VALIDADE 
IMÍNIMA DE 6 MESES. 
FEWAD - MULATINHO TIPO |, DE PRIVEIRA QUALIDADE, 
INOVO, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, 
ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES MISTURAS DE - úresegueendo 

6 [OUTRAS ESPECIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO K6 |supeRtozzo| 400 |R8 61| STS |RS — 2640000 RSSO TES 
[TRANSPARENTE, ATÓXICO COM 1KG. COM DADOS DE 

— “NTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 
5A DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 

LETTE EM PÓ: EMBALADO EM PACOTE COM 200 GR. A — — 
EMBALAGEM DEVERA CONTER AS INFORMAÇÕES DO : ? | RODUTOE DO FABRIGANTE, CONFORME LEGISLAGRD Por |soupuisme| sm |m oazfeovdsedos) RS — 473000 | imaartos  essera 

| MIGENTE E PRAZO DE VALIDADE. Gentavos reai 

MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE, PRODUTO 
[FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA 
DE TRIGO GOM AGUA, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, dois reais e 

8 |SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMADE | PCT ESTRELA 4000 |RS 245| quareriee |RS 800,00 | ove mil  offocentos 
[ 13%. EMBALAGEM: ADICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO cince centavos — 
|CONTENDO 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

T ease 
s - CREMOBACOM AL EMBALAGEM UND DELINE 400 |RS 205| novenlas |RS — 1180000 | O M@ olocenios . reais cinco centaves 

[OLEO DE SOJA REFINADO, LATA OU PET PLASTICO DE Seis reais e " , 
10 [900ML, PRODUTO DE SOJA, TENDO SOFRIDO PROCESSO UND VITALIV 400 |R$ 695 noventao |RS — 2r0noo| Vieeselemie 

| TECNOLOGICO ADEQUADO DE 1º QUALIDADE. cinco centavos. unh reds 
s recis e ‘quatorze m, 11 [SARDINHA, LATA COM 130 GRAMAS ) EJ 4000 |Rs 366 LESTIIS |Rs — taeinoo| TNTcA 

[SAL IODADO: CONTENDO SAL IODADO NÃO TÓXICO, V dois mil, trezentos é 
12 |EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE COM 1KG e WATER. | 4000 ES 05%) ee E 2300 Y veisirmis 

RAPADURA: DOCE OBTIDO DO CALDO DA CANA - DE -. — s reuis & quatorze i, 
13 [AÇÚCAR EM BARRAS SEM CONDIMENTOS OU VARIAÇÕES | unmo | CNSSNTO | a00 |RS 365 sessenteo |RS — 14640,00 |seiscentose querente 

DE SABORES, EMBALAGEM DE 500G. seis centavos resis 
VALOR TOTAL DO LOTE RE — 20485000 

duzentos e sessenta e quatro mil, otocentos e oltenta reois 

=== , 0 



n h 
Razao Social: Comercial Ganaa LTDA GNPJ: 43.773.633/0U0U%13 - 

Endereço: Av. Deputado Castelo de Gastro, 371 B — SOy 
Fortaleza Ce_CEP: 60.866-681 & 

SEMERCIAL CARAR Contato: (85)9 9219 - 5069 E-mail: comercialcanaaé@gmail co "l‘ 
o 

VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA ] 

durentos e sessenta e quatro mil, eitocentos e oitenta reais d P 

Tedara, sob a5 penslidades da 1, que 58 enquadra como microempresa ou emprese de pequeno porte, nos lemos do art. 3º da lel complementer nº 123/06 d%gi T o” 

dezembro de 2008, estando apta a fruir os bencfícios e ventagens legalmente insttuidas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legeis impostas pelo $ 4º do art. 3º dafei—— 

complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006. 
Declara, sob pena da lei que temos plano conhecimento de todas as condições e pecularidades, bem como o evertual local de enlrega e das especificidades dos materiais a 

serem entregues, estando ciente dos seviços a serem execulados, não cabendo qualquer elegação posterior de desconhecimento desse aseunto, 

e, para o devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo lictatório, qus tem pleno conhecimento de todos o3 parâmetros e elementos dos 

produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta alende inlograimente aos requisitos constantes neste el 

e e a3 penas da i, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo Iidilatário, que. em cumprimento ao 

estabelecido na lei federal o 8 854, de 27/10/1999, publicada no dou de 28/10/1009, e ao inciso XXXl do artigo 7º, da constituição federal não emprega menores de 18 (dezoito) anos 

o noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendz a parl de 14 (quatorzs) 2nos. 

el b a6 penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste sto convocalório, que é Microempresa ou Empresa de Pequeno Porta, nos termos do 

enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos 
A S deriaro Corhecer na íntegra, estendo apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório, realizado pelo Muni 

MAURIT, Estado do Ceará. 

ipio de 

Deciara, sob as penas da lel, para todos os devidos fins de direito @ que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo ficlalério, que concorda integralmente 

com os termos deste edital e seus anexos; 
Deciara, sob as penas da lei, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, sob as penafidades cabivels, que inexiste qualquer fato 

supervóniente impeditivo de nossa habiitação para participar no presente certame Icitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedado de declarar ocorrências posteriores, nos 

termos do art. 32, §2°, da lei nº. 8.666/93. 
Deciará, que tomamos conhecimento do edital e de lodas as condições de participação na Icitação e se compromete a cumprir todos o8 termos do edital, e à fornecer materlal 

de qualidade, sob as penas da lei. 
Dedara, sob a5 penalidades cabíveis, de que não fomos deciarados Indoneos para licitar ou contratar com a adminisiração pública, em quelquer de suas esferas, nos temos do inciso v 

do art. 87 da lei nº. 8.6665-23 
D ue está ciente e concorda com as condigoes e critários de habiltação conlidos no edital e seus anexos, conforme madelo anexo a este 

eclara, sob as penas da lo, para todos os fins de direilo a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo i 

comtr . as exigéncias conslanles das cláusulas do referido Edital 
Goclara, Sob as panas da ll, que na quelidado da proponente de procedimento licitatório, não Integra em nosso corpo soclal, nem nosso quadro funcional mpregado público ou membro 

comissionado de órgão direto ou indireto da Adminisiração Municipal. 
Declara, sob as sanções administrativas cabivels, Indusive as criminals e sob as penas da lel , que está qualficada, na forma do que dispõe o art. 3º da ll complementar. ” 

123/06, para o tratamento jurídico diferenciado, como: Empresa de pequeno porte (EPP) 
Deciara ainda, que nos termos da legislação vigente não possuindo nanhum dos impedimentos previstos no §4° do art. 3º da lel complementar nº 123/06. 

Declara, sob as senções administrativas cabíveis, indlusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentasdo enviada ao pregosiro (a) são autêniicas. 

bedará, para 08 dovidos fins de direilo, especialmente em processo Icitatório, sob as penalidades cabíveis, que cumprimos plenamente os requisitos de hablitação para o 

certame licitatório, conforme disposto no inciso vii do artigo 4 da lei 10.520/02. 
Declara, inleira submissão aos preceitos da lei nº 10.520/02, lei nº 8.666/23, às cláusulas e condições previstas no edital do pregão eleirônico acima cilado. 

ial. 
téric, que examinamos e concordamos 

Deciara que a proposta foi slaborada de maneira independente pela Licitante, e o conteúdo da proposta não _ foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, 

discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer outro melo ou por quelquer pessoa; 

Declara, que à Intenção de apresentar essa proposta não fol informada a, ciscutido com ou recebido de qualquer oulro participante potencial ou de fato da Icitação atinente 2 

processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoca; 
Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, inluir na decisão de qualquer outro participants potencial ou de fato da ficitação atinente &0 processo em 

voga em referência quanto a participar ou não da referida lcitação; 
Declara, que b conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parta, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou do fato. 

da licitação atinente 20 processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 
Declara, que o conteúdo da proposta anexa não fol, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado 3, discutido com ou recebido de qualquer integrante desta município, 

antes da abertura oficial das PROPOSTAS; e 
Deciara, que está plenamente ciente do leor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para fimála se responsabilizando pela execução do objeto no 

prazo do Edilal e que os preços se referem a preços usuais de mercado. 

Declaração de Autenticl Documentos 

MECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada o sistema são autênticas. 

Declara, que tem disponibilidade de veículos e pessoal adequados para a execução do objeto da ficitação de acordo com o Termo de Referência e em conformidade com o $ 6º 

do Art. 30 da Lei 8.666/936. 

Declara ciência e concordas o edital, 

DECLARA, sob as sanções administrativas cablveis, Inclusive as criminals e sob as penas da lel, para fins do disposto no inciso v, do art. 27, da lei fedaral n® 8066, de 21 

o junho de 1993 acrescido pela lei federal nº 9854, de 27 de outubro de 1999, que está ciente e concorda com as condições e critérios de habiliação contidos no edital e seus anexos. 

Declaração de informações adicionais. 

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lel, que se compromete a fornecer informações adicionais, sollitadas pelo(a) pregositola) ou pela 

Central de Licitações da Prefeitura de MAURITI - CE, como: laudos técnicos de análisas do produto, amostras, catálogos, e qualsquer outros, a qualquer tempo efou fase do processo 

ictalério, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relalivas ao julgamento. 

COMERCIAL CANAÃ LTDA, CNPJ Nº 43.773.533/0001-19, CPF (MF) Nº 630.755.683-30 sediada na Av. Deputado Castelo de Castro nº 371b, Bairro Jangurussu 

Fortaleza/Cerd, declara, para lodos os fins de direilo, que conhecemos e nos submelemos aos termos constantes do Edital nº , e de seu (s) Regulamento (s), bem como que lemos 

todas as condições de cumprir as exigências edilícias, lanto no que conceme a apresentação de documentação para a hablitação do certame. 

DECLARA, que nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e outras despesas necessárias ao cumprimento 

integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados. 

boração ndents 
DECLARA, que a nossa proposta foi elaborada de forma independeale nos termos da insirução normaliva nº 2, 16 de setembro de 2009, para fins do disposto no Edital da 

presente Licitação, declara, sob as penas da lel, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

1. A proposta aprasentada para participar da presente lcitação, fol elaborada de maneira Independente por esta empresa, e o conteúdo da proposia não foi, no todo ou em parte, direta 

o indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participants potencial ou de falo, desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

EZEQUIELDA j tee de tma d 

SILVA:63075566330 Ducnstzai aa neas 



PA Raza0 Soclal: Gomercial Ganea LIDA  GNPJ: 43,773.633/0001-19 
Endereco: Av. Deputado Castelo de Castro, 371 B - -liflall.fl&ill 

N0 N Fortaleza Ce_CEP: 60.866-681 
— Contato: (85) 9 8219 - 5069 E-mail: comemlalcnnuªqgmil.cn 

S El 
2. A intenção de apresentar a proposta elaborada pera participar dest Ilcitação, não fol informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fal, por qualque 
meio ou por qualquer pessca; 

5. que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parts, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante 
da Central de Licitações deste Município, antes da abertura oficial dias propostas 

6. que está plenamente ciente do leor e da extensão desta declaração e que delém plenos poderes e informações para firmá-la. 
de conduta ética e anti; 

DECLARA, para os devidos fins que como licitante obssrvard e, eventualmente contratada observará e fará observar pelos fomecedores e subcontratados, se admitida 
subcontratação, a prálica do mais alto padrão de élica durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objalo contratual. 

Para os propésitos desta decl finem. uintes préticas: 

“práfica comupta”: oferecer, dar, receber ou solicitar, dirsta ou Indiretaments, qualquer vantagem com o objetivo de influsnciar a ação de servidor público no processo de licitação 
ou na execução de contralo; 

*préfica fraudulenta”: a falsificação ou omissão dos fatos, com o objelivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato; 

"prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre duas o mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando 
estabelecer preços em níveis arlificiais e não-compelitivos; 
"prálica coerciliva": causar dano ou ameaçar causar dano, direla ou indiretamento, às pessoas ou sua propriedade, visando Influenciar sua participação em um processo licitatório ou 
afelar a execução do contrato; 
“préica obstrutiva”: (1) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro muttilateral, com o objetivo de 
Imper” — ateriaimente a apuração de alegações de prática prevista, deste edital; (i) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financei 
multt — promoverinspeção. 

Na hipéiese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro muliilalaral, mediante adiantamento ou resmbeiso, esta organismo imporá sanção sobre uma empresa ou 
pessoa física, inclusive declarando-a Inelegível, Indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos firianciados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o 
envolvimento da empresa, dirstamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, cosrcitivas ou obstrutivas ao parlicipar da licitação ou da execução um 
contrato financiado pelo organismo. 

Considerando os propósitos das cláusulas acima, a lcitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, 
em parte ou integralmente, por organismo financeiro muliilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas 
possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e & execução do contrato 

Fortaleza -CE, 30 de novembro de 2023 
EZEQUIEL DA Mw;;; deforma digal 

SILVA:63075566 Suanorssen 
dos. 20231130 101952 

330 / um 

TITULAR DA EMPRESA 
EZEQUIEL DA SILVA 

CNPJ; 43.773.533/0001-19 
CPF: 630.755.663-30 
RG Nº 2018226022 -9 


